<sup>71</sup> ibid. 30 et 31. <sup>72</sup> I Cor. xv, 12. <sup>73</sup> ibid. 17.

« de immolatis. » Libb. editi, « immolati. » (7) Codex Belvacensis, « mortalia. »

quod ille qui omnia praevidet, prænoscit nos non esse idoneos ad martyrium tolerandum. Scit tamen Dominus qui sunt ejus, et in quibus non speratur, habet ille thesauros suos : « Non enim sicut homo videt, ita et Deus <sup>74</sup>. » Ego non dubito et in hoc conventu esse aliquos ipsi soli cognitos, qui jam apud eum martyres sint testimonio conscientiae, parati, si quis exposcat, effundere sanguinem suum pro nomine Domini Jesu Christi; non dubito esse aliquos qui tulerint crucem suam, et sequantur eum. Hæc licet per excessum quemdam, necessario tamen videntur dicta, ut intelligeremus quomodo per pontificem, **303** et filios pontificis fiat in sanctis remissio peccatorum.

3. Sequitur post hæc : « Et tu, inquit <sup>75</sup>, et filii tui accipietis peccata sacerdotii vestri : et fratres tuos tribuum Levi, plebem patris tui assume ad te, et adjungantur tibi, et ministrent tibi : et tu et filii tui tecum in conspectu tabernaculi testimonii observabunt custodias tuas tabernaculi. » Observare diligentius, et intendere iis quæ scripta sunt, convenit eos præcipue qui in ordine sacerdotali gloriantur; ut sciant quid est quod eis lex divina præcepit observandum. Tu, inquit, et filii tui tecum in conspectu tabernaculi observate custodias vestras, et altare, et custodias tabernaculi (8). Mandata quidem certa sunt et evidentiâ, ut observare debeamus custodias tabernaculi, et altaris, et sacerdotii; quis sane sit qui observet, et faciat ea quæ sacerdotibus mandata sunt; et quis sit qui utatur quidem ordine et honore sacerdotii, opera vero et mysterium sacerdotii non observet, ille solus nosse potest, qui scrutatur corda et renes <sup>76</sup>. Mandantur observari non solum ea quæ foris sunt, « Sed et ea, inquit <sup>77</sup>, ut curent sacerdotes præcipue quæ intra velamen sunt; » velut si diceret: cura sit sacerdotibus, evidentiâ ac manifesta mandata divinæ legis implere, et mysteria ejus abscondita et velata omni perspicaciâ contueri. Si vero ad hominem velis referre tabernaculum testimonii; quoniam quidem corpus hominis tabernaculum Paulus appellat, dicens <sup>78</sup> : « Qui enim sumus in tabernaculo hoc, geminus aggravati; in quo nolumus exspoliari, sed supervestiri; » si ergo ad hominem tabernaculum referamus, interiora velaminis, ubi inaccessibilia conteguntur, principale cordis dicemus, quod solum recipere potest mysteria veritatis, et capax esse arcanorum Dei. Altaria vero duo, id est interius et exterius, quoniam altare orationis indicium est, illud puto significare quod dicit Apostolus <sup>79</sup> : « Orabo spiritu, orabo et mente. » Cum enim corde oravero, ad altare interius ingredior. Et hoc puto esse quod etiam Dominus in